PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2018 года                                                                                     2884
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2013 № 3162

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,  постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области» постановляю:
 1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2013 № 3162 «Об утверждении Муниципальной программы «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 1.5 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	1.5.Руководитель муниципальной программы
	Заместитель Главы города Димитровграда Ульяновской области

1.2.Строку 1.9. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	1.9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет  5000,0 тыс. руб. в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города   - 2500,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 150,0 тыс. руб.
2015 год – 150,0 тыс. руб.
2016 год – 650,0 тыс. руб.
2017 год – 500,0 тыс. руб.
2018 год – 525,0 тыс. руб.
2019 год – 525,0 тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области* 2500,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 150,0 тыс. руб.
2015 год – 150,0 тыс. руб.
2016 год – 650,0 тыс. руб.
2017 год – 500,0** тыс. руб.
2018 год – 525,0** тыс. руб.
2019 год – 525,0** тыс. руб.
2020 год – 0,00 тыс. руб.

*средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы

**необходимый объем софинансирования мероприятий из бюджета Ульяновской области указан как справочная информация и не устанавливает расходные обязательства регионального бюджета»;
1.3.Строку 1.10. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Количество работников муниципальных учреждений, получивших социальную выплату - 41 человек;
2.Привлечение финансовых средств  в  жилищную сферу - более 74 миллионов рублей.

                   »;
1.4.Раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.Система индикаторов эффективности реализации муниципальной  программы

	№
п/п
	Индикатор
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2012

(факт.)
	2013

(план.)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11
	12

	1
	Общее коли-чество работ-ников муни-ципальных учреждений, нуждающих-ся в улучше-нии жилищ-ных условий, обративших-ся за консуль-тацией по во-просу приоб-ретения жи-лья с прив-лечением сре-дств ипотеч-ных креди-тов (займов) с участием со-циальной выплаты
	чел.
	22*
	43*
	50
	58
	63
	87
	87
	87
	87

	2
	Количество работников муниципальных учрежде-ний, приоб-ретающих на территории города Дими-тровграда Ульяновской области жи-лье, введен-ное в эксплу-атацию не ранее 1 янва-ря 2012 года, с помощью ипотечного кредита (зай-ма) с участи-ем социаль-ной выплаты по плану му-ниципальной программы
	чел.
	3
	10
	2
	2
	13
	10
	7
	7
	0

	3
	Количество работников муниципальных учрежде-ний, получив-ших социаль-ную выплату
	чел.
	2
	3
	2
	2
	13
	10
	7
	7
	0

*Согласно журналу консультаций об условиях и порядке получения социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области, на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов) № 01-45 от 29.02.2012.»;
1.5. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Прогноз ожидаемых социально-экономических

результатов реализации муниципальной программы

Реализация предусмотренных муниципальной программой мероприятий обеспечит достижение следующих результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

-количество работников муниципальных учреждений, получивших социальную выплату – 41 чел.;
- привлечение финансовых средств в жилищную сферу - более 74 миллионов рублей.

1.6.Приложение № 1 к муниципальной программе «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в редакции согласно приложению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Исполняющий обязанности
Главы  города                                                                                       А.Р.Гадальшин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Администрации города от_________________№________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города **
	Бюджетные ассигнования областного бюджета*

	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1.Основное мероприятие

 «Перечисление социальной выплаты работникам муниципальных учреждений»

	1.1.
	Перечисление единовременной социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотеч-ных кредитов (займов)
	МКУ «Управление РСП» (по согласованию)
	2500,0
	150,0

	150,0
	650,0
	500,0

	525,0
	525,0
	0,0
	2500,0
	150,0
	150,0

	650,0
	500,0***

	525,0***
	525,0***
	0,0
	5000,0
	300,0
	300,0
	1300,0
	1000,0

	1050,0

	1050,0

	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	2500,0
	150,0

	150,0
	650,0
	500,0

	525,0
	525,0
	0,0
	2500,0
	150,0
	150,0

	650,0
	500,0***

	525,0***
	525,0***
	0,0
	5000,0
	300,0
	300,0
	1300,0
	1000,0

	1050,0

	1050,0

	0,0

* средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
** выделение денежных средств из бюджета города на программные мероприятия в обозначенных объемах позволит привлечь денежные средства из вышестоящих бюджетов в установленных объемах.

***необходимый объем софинансирования мероприятий из бюджета Ульяновской области указан как справочная информация и не устанавливает расходные обязательства регионального бюджета
______________________.